
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 
1384 

 DEL 05-08-2025 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Responsabile del servizio: Casasole Mauro 

Il responsabile del procedimento: Casasole Mauro  Istruttore  Tramonti Elena 

 
OGGETTO: Procedura aperta - svolta in modalità telematica - per 

l'affidamento biennale dei servizi alla persona, accessori, 
domiciliari e territoriali, nel Comune di Laterina Pergine 
Valdarno (AR).  CIG B6DFCA391C . Approvazione verbali e 
proposta di aggiudicazione 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
CONSIDERATO che dal 1° gennaio 2012, la Comunità Montana del Casentino si è trasformata in questa 
Unione di Comuni Montani del Casentino, ai sensi della legge regionale 26 giugno 2008, n. 37 e per gli 
effetti stabiliti dalla legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68; 
 
DATO ATTO che questa Unione dei Comuni svolge le funzioni di Centrale Unica di Committenza per i 
comuni aderenti, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6 comma 2 let. h) dello statuto dell’unione 
medesima; 
 
RICHIAMATA: 
- la deliberazione di Giunta n. 113 del 31.08.2017 con la quale sono state assunte disposizioni in 

merito all’organizzazione della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) dell’Unione dei Comuni 
Montani del Casentino, operante anche per tutti i Comuni alla stessa aderenti, ai sensi dell’art. 37 
del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm ed ii.; 

- il Regolamento di Funzionamento della C.U.C. approvato con Deliberazione di Consiglio n. 21 del 
04/04/2018 e ss.mm.ii. e parzialmente modificato con deliberazione di Consiglio n. 42 del 
01/08/2018; 

- Il nuovo Regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza approvato con 
Delibera di Consiglio n. 24 del 23/07/2025 

- La Convenzione per l'espletamento di funzioni di Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione 
di lavori servizi e forniture a favore del Comune di Laterina Pergine Valdarno approvata con 
Delibera di Consiglio n. 25 del 23/07/2025 

 

VISTO in Decreto Presidenziale n. 10 del 30/12/2024 con il quale è stata attribuita all’ Ing. Mauro 
Casasole, tra l’altro, la responsabilità e direzione della Centrale Unica di Committenza, servizio svolto 
trasversalmente da n. 4 dipendenti dell’Unione stessa; 

 

VISTA: 

- la determinazione n. 845 del 14/05/2025 con la quale veniva dato avvio al procedimento relativo 
alla “procedura aperta - svolta in modalità telematica - per l'affidamento biennale dei servizi alla 
persona, accessori, domiciliari e territoriali, nel Comune di Laterina Pergine Valdarno (AR) e 
conseguentemente indetta la gara sul portale START con scadenza 20/06/2025 alle ore 11,00 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


- la determinazione n.1161 del 26/06/2025 con la quale veniva nominata la Commissione 
giudicatrice; 

 
RICHIAMATO il verbale della seduta amministrativa, della seduta tecnica della Commissione 
giudicatrice e il verbale della seduta economica del 01/08/2025 con il quale la Commissione 
giudicatrice, a conclusione dei lavori, propone alla Centrale Unica di Committenza di aggiudicare la 
gara all’unico concorrente che ha presentato offerta ovvero SOC. COOP. SOC. LEGO: L’INCHIOSTRO E 
GIOVANI OFFICINA SOCIALE Partita IVA: 01333410510 - Codice Fiscale: 01333410510 sede legale in 
via Giacomo Puccini 17/INT. - 52025 - Montevarchi (AR) così come segue: 
 
 

Ribasso percentuale sull’importo soggetto a ribasso:5,28 % 

Importo offerto al netto dell'IVA: € 115.300,76 
di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa al netto dell'IVA: € 400,00 
di cui costi di manodopera al netto dell'IVA: € 97.872,28 
Costi di Sicurezza non ribassabili al netto dell'IVA: € 0,00 

Ulteriori Componenti non ribassabili al netto dell'IVA: € 0,00 

Importo totale offerto al netto dell’IVA: € 115.300,76 

 
D I S P O N E 

 

Per quanto in narrativa: 
1) di approvare, relativamente all’appalto in oggetto, i verbali delle sedute del 20/06/2025 del 
31/07/2025 e 01/08/2025, allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali; 
 
2) l’aggiudicazione provvisoria ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d. lgs. n. 36/2023, a favore dell’unico 
concorrente ovvero SOC. COOP. SOC. LEGO: L’INCHIOSTRO E GIOVANI OFFICINA SOCIALE Partita 
IVA: 01333410510 - Codice Fiscale: 01333410510 sede legale in via Giacomo Puccini 17/INT. - 52025 
- Montevarchi (AR), che ha presentato la migliore offerta non anomala, il servizio di cui alla gara in 
oggetto, come segue: 
 
Ribasso percentuale sull’importo soggetto a ribasso:5,28 % 

Importo offerto al netto dell'IVA: € 115.300,76 
di cui oneri di sicurezza afferenti l’impresa al netto dell'IVA: € 400,00 
di cui costi di manodopera al netto dell'IVA: € 97.872,28 
Costi di Sicurezza non ribassabili al netto dell'IVA: € 0,00 

Ulteriori Componenti non ribassabili al netto dell'IVA: € 0,00 

Importo totale offerto al netto dell’IVA: € 115.300,76 

 
3) di incaricare l’ufficio CUC di questo ente di provvedere alle verifiche previste ai sensi degli articoli 
94, 95, 98 del D.Lgs. 36/2023. 
 

 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Casasole Mauro 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 1821 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 06-08-2025 
 



            la segreteria generale 


